

管理[2024]7号

关于举办福建师范大学协和学院管理学系 第一届供应链大赛的通知

为了进一步深化专业建设和教育教学改革,全面提高区域管理人才的培养质量,经研究,决定举办福建师范大学协和学院管理学系第一届供应链大赛。现将有关事项通知如下:

一、组织机构

主办: 福建师范大学协和学院管理学系

承办:管理学系物流管理教研室

二、参赛对象

管理学系在校学生

三、参赛内容

参赛人员使用比赛账号登录指定的大赛平台,模拟运营一家虚拟企业的供应链全过程;团队赛模拟运营周期为一年,比赛以平台设置的虚拟起始日期为准,每30秒前进一天。参赛人员在大赛发布后可进行融资贷款、市场竞标、工厂选址、生产管理、产能升级、品质提升、供应商协议签订、

原料采购、仓储管理、配送管理等环节的操作。大赛开始前,参赛人员有15分钟运营规划时间,主要进行市场分析、客户分析、供应商分析、区域配套分析等,确定供应链运营整体思路。大赛过程中每个季度为一个阶段,每个阶段结束后暂停10分钟,所有阶段完成后,系统自动根据各项指标进行评分。

四、参赛方式

- (一)大赛以团体形式报名参赛,在系内组成跨专业、 跨年级、优势互补、结构合理的团队参赛,并填写报名表(见 附件1,一经报名,不得更改)。每支参赛团队由四名队员 组成,每名参赛选手只限参加一支团队。
- (二)参赛团队根据团队特点确定团队名称,团队名称 需积极向上体现正能量,每支团队选定一名团队负责人,每 支团队选定一名团队负责人,并配有1-2名指导教师。

五、参赛要求

参赛成员应该对企业战略、生产营销、财务管理等相关知识有总体把握的能力,拥有良好的沟通能力,具备强烈的团队意识。赛事涉及产品设计、公司筹建、原材料采购、产品生产、物流投放、财务管理等企业相关经营活动,涵盖战略管理、生产运作管理、采购管理、财务管理、西方经济学等众多专业课程知识点,通过市场自由竞争和博弈,实现企业盈利及可持续发展。

六、赛事平台

全国供应链大赛平台(校园赛链接: http://www.easymoo.com/contest/index/13472),校园赛相关的工作都必须通过以上链接完成

七、赛事安排

(一)参赛报名

各参赛团队填写报名表(详见附件1)并于2024年3月26日前将电子版发送至: 1767706807@qq.com.

赛事联络人: 黄楷, 手机: 17706919238。

赛事负责老师: 欧伟强, 手机: 13960926052。

(二)练习赛

时间 3 月 27 日 (待定), 3 月 30、31 日,4 月 3 日 4 月 7 日

比赛形式: 在全国供应链大赛平台(开展线上比赛)。

注意:登录平台正在申请稍后将会通知报名团队,练习时间有限且只能由校赛账号发布,请认真对待每一次练习赛

(三)决赛

时间: 2024年4月10日

比赛形式: 在全国供应链大赛平台(开展线上比赛)。

八、赛事奖励

大赛设一等奖 10%, 二等奖 15%, 三等奖 25%。前两名的 队伍将代表学院参加第五届全国供应链大赛。 附件: 1. 福建师范大学协和学院管理学系第一届供应链 大赛报名表



主送: 各教研室、各年级

福建师范大学协和学院管理学系

2024年3月25日印发

附件1

福建师范大学协和学院管理学系 第一届供应链大赛报名表

参赛队名称	-					
所在单位				指导老		
(系)				师		
	系别	专业	年级	学号	姓名	联系方式
参赛团队信息						
团队负责		团			邓 箱	

备注: 《报名表》电子版由各参赛团队负责人于2024年3月26日前报送。

联系人: 黄楷, 联系方式: 17706919238, 邮箱: 1767706807@qq.com。

参赛交流 QQ 群: 529718738